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Szanowny Pan  

Krzysztof Gawkowski 

Wiceprezes Rady Ministrów, 

Minister Cyfryzacji 

 

 

 

Szanowny Panie Premierze, 

 

W związku ze skierowaniem projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (nr z wykazu prac UC32) pod obrady 

Komitetu Stałego Rady Ministrów, w imieniu Związku Cyfrowa Polska – reprezentującego 

branżę nowoczesnych technologii – chciałbym zaapelować o jak najszybsze procedowanie i 

przyjęcie projektu oraz skierowanie go do procedowania przez Parlament.  

Chciałbym podkreślić, że krajowa branża cyfrowa reprezentowana przez Związek Cyfrowa 

Polska bardzo pozytywnie ocenia projekt nowelizacji ustawy o Krajowym Systemie 

Cyberbezpieczeństwa i uważa go za milowy krok we właściwym kierunku. Co więcej, prace 

nad jego wdrożeniem powinny przebiegać możliwie szybko, w związku z niespotykaną 

dotychczas skalą zagrożeń cyfrowych oraz trwającej wojny hybrydowej na odcinku 

cyberbezpieczeństwa. 

Projekt ustawy jest kluczowy dla naszego bezpieczeństwa narodowego. Dotyczy on odporności 

Polski i należy o nim mówić właśnie w takim kontekście, a nie w odniesieniu do interesu 

jakiegokolwiek pojedynczego podmiotu, czy marki. Projekt nowelizacji UKSC był 

konsultowany najdłużej w historii polskiego parlamentaryzmu i obecnie nie ma więcej czasu 

do stracenia. Prace nad nim powinny postępować teraz tak szybko, jak to możliwe.  



 

 

Mając na względzie fundamentalne znaczenie UKSC, nie należy patrzeć na projekt przez 

pryzmat kosztów. Głosy dotyczące potencjalnych kosztów podnoszone w związku ze zmianami 

w Krajowym Systemie Cyberbezpieczeństwa są nie na miejscu. Nie możemy oszczędzać na 

bezpieczeństwie Polski, obywateli, krajowych przedsiębiorstw, a także strategicznych sektorów 

państwa. 

Podkreślamy, że zaktualizowana ustawa o KSC powinna ustanawiać możliwie najwyższe 

standardy bezpieczeństwa. Polska jest dziś jednym z najczęściej atakowanych cyfrowo państw 

na świecie. Dlatego w obliczu niespotykanej dotychczas skali zagrożeń cyfrowych, nie ma 

miejsca na kompromisy i łagodzenie standardów. Musimy stawiać wysokie wymagania wobec 

bezpieczeństwa komponentów naszej infrastruktury telekomunikacyjnej i krytycznej 

Warto również mieć na uwadze, że nowelizacja ustawy o KSC stanowi kluczowy element 

szerszego bloku regulacyjnego z zakresu bezpieczeństwa cyfrowego. Przepisy te stanowić będą 

fundament, na którym możemy opierać kolejne działania legislacyjne. Przed nami m.in. 

implementacja rozporządzenia w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej (DORA). Ten 

ekosystem rozwiązań prawnych zdeterminuje kształt polskiej cyberprzestrzeni i jej 

bezpieczeństwo. Już dziś dostrzegamy, np. potrzebę uwzględnienia cyberbezpieczeństwa jako 

jednego z kryteriów w zamówieniach publicznych. Przepisy dotyczące certyfikacji mogą 

stanowić również dużą szansę dla krajowych przedsiębiorstw z branży cybersecurity. Liczymy, 

że odpowiednio zaprojektowane regulacje umożliwią polskim firmom z tej branży dynamiczny 

rozwój i wkład w umacnianie bezpieczeństwa cyfrowego w Polsce. 

Mając na uwadze powyższe, jeszcze raz apeluję, by mając na względzie bezpieczeństwo 

Polski, niezwłocznie przyjąć projekt ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw, a na jego bazie tworzyć bezpieczny 

ekosystem, który zapewni Polsce cyberodporność. 

Z wyrazami szacunku, 

Michał Kanownik 

 

 

Prezes Zarządu 

Związek Cyfrowa Polska 


